Blatt 47<sub>r</sub>: Euangeliū Mechlerij Frāciscani | Monachi, quod predicauit in dominica Septuagesime | in me, & in cōfusionē totius

cleri Erphurdiani, nec nō | in potestatē ordinariā diocesani, in cuius messem nō du|bitavit nec erubuit mittere falcem. | —

Blatt 56<sup>r</sup>: Disputatio Fratris Bartholo-|maei de Vsingen Augustiniani, cuius hec erat in-|timatio, Magistro Bartholomeo Augusti-|niano praesidente & eodem respondente | themata haec cripticis offerunt' ma-|gistris, pro veritate fidei catholicae | decla- randa, & impietate cri-|ptica supprimenda. | Themata de Ecclesia & verbo dei. | — Enthält nur die Themata. — Auch die Disputatio Langi et Mechlerii enthält nur die Themata der Disputation, jedoch die Widerlegung Usingens.

Der Brief Mechlers ist Blatt 28<sup>r</sup> gedruckt und widerlegt. Arnoldi nennt als Anhänger Mechlers den Anthonius Musa und Johannes Koel (Brassica) ecclesiastes apud S. Vitum. Arnoldi sagt hierüber: Miserunt ad me fratres criptici Musam et Brassicam, qui blandis me verbis hortabantur [ut] concorditer cum ipsis et fratribus suis predicarem, quibus respondi, quomodo hoc possem, cum ipsi scismatici essent facti, qui contra usum ecclesiae catholicae agerent tam in sacramentis quam in sacramentalibus, quod ego facere nec possem nec vellem, dixerunt se habere pro se scripturam. Respondi, et nos omnem, quam ipsi haberent, scripturam habere. Ait Brassica, se scripturam per scripturam intelligere, et non per hominem. Respondi, spiritum sanctum et authorem et interpretem esse scripturae, sed per homines 2 Pet. 1; sed per quos homines? nisi quos induit virtute ex alto, et sua unctione illuminavit ad scripturarum verum intellectum in edificationem ecclesiae. Quo audito Musa Brassice indixit silentium, videns illum nihil amplius habere, quod rationabiliter dicere posset et ad scopum, unde surgentes ambo dixerunt, si hoc nollem, frustra esse suam legationem et operam. Diese Stelle stimmt mit einer solchen einer andern Schrift, wo Arnoldi ebenfalls von der Gesandtschaft zweier Lutheraner an ihn redet, überein (Schrift Nro. 3), sie zeigt das Gefürchtetsein desselben in den Augen der Lutheraner, aber auch deren Nachgiebigkeit, bei Arnoldi das Beharren bei seiner Sache. Blatt Hii<sup>r</sup> erwähnt er seiner Schrift de sancta cruce. Doch auch Arnoldi war die langjährigen Reibereien müde, Blatt J v<sup>r</sup> nennt er sich sexagenarius, auf gleichem Blatt sagt er: Admonui vos iuvenes ante aliquot annos, me senem missum faceretis, quando pro suggesto vere pietati primo insultare cepistis. Culsamer habe ihn herausgefordert. Der Brief Mechlers schliesst: Datum Erphordiae in domo mea pastoralis apud S. Bartholomaeum, anno post Christi nativitatem 1525 die vero vicesima quarta Januarii. (Folio K<sup>r</sup>).